
leden
 číslo 01

2019

IKAM 01/2019

Kam v Tišnově
přehled akcí v Tišnově a okolí

Datum Čas Akce Místo Organizuje

23. 12. po mších Roznášení betlémského světla Kostel v Tišnově a v Předklášteří Skaut Tišnov

23. 12. 17.00–18.00
Pohádka o vlku a kůzlátkách 
s vánočním koncem

ORATOR, Lažánky 41, Veverská 
Bítýška

Kafé – Restaurant – Galerie

24. 12. 12.30–13.00 Roznášení Betlémského světla Náměstí Míru, Tišnov Skaut Tišnov

26. 12. 17.00–19.00
Štěpánský koncert Tišnovského 
komorního orchestru

Kostel sv. Václava Městské kulturní středisko Tišnov

30. 12. 17.00–18.00
Předsilvestrovské zpívání s Jirkou 
Helánem

ORATOR, Lažánky 41, Veverská 
Bítýška

Kafé – Restaurant – Galerie

5.–6. 1. 2019
Kurz kreslení pravou mozkovou 
hemisférou – PASTEL

Městská knihovna Tišnov  Městská knihovna

5. 1. 2019 16.00–17.00
Vánoční koncert dětského 
pěveckého sboru Labyrint

Kostel Povýšení sv. kříže 
v Doubravníku

Římskokatolická farnost 
Doubravník

8. 1. 2019 18.00–20.00
O životě s vědomím přítomnosti 
smrti

Tišnov, Janáčkova 333, kancelář 
BALANCE INSTITUT

BALANCE INSTITUT, z. s.

9. 1. 2019 07.45–08.30
Zdravá a krásná – cvičení pro ženy 
1. setkání

RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

9. 1. 2019 15.00–16.30

Poslechový pořad z cyklu 
Písničky ze starých časů
– Promenáda bytostí 
nadpřirozených

Knihovna DPS Králova
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace, deTOX

10. 1. 2019 14.00–16.00
Návštěva výstavy Technická 
hračka včera a dnes 

Muzeum města Tišnova
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

10. 1. 2019 17.00–17.45 Cvičení pro těhotné – 1. setkání
RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

12. 1. 2019 09.00–12.00 Masáže pro školkové děti
RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

12. 1. 2019 20.00 Stavařský ples Sokolovna Tišnov

14. 1. 2019 18.00–21.00
Moderní psychohygiena – EFT 
Práce na zlepšení zdraví 
a psychické odolnosti

Tišnov, Jungmannova 1899, 
firma TeploT 

BALANCE INSTITUT, z. s.

16. 1. 2019 09.00–09.45
Němčina pro mírně pokročilé
1. setkání

RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

16. 1. 2019 11.45–15.00 Plavání ve Wellness Kuřim Wellness Kuřim
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

17. 1. 2019 17.00–18.00 Besídka žáků ZUŠ Tišnov Sál ZUŠ Základní umělecká škola

17. 1. 2019 19.00–21.30 Divadlo Prkno: Mezi nebem a zemí Kino Svratka Městské kulturní středisko Tišnov

19. 1. 2019
20. 1. 2019

Harry Potter maraton Kino Svratka Městské kulturní středisko Tišnov

20. 1. 2019 15.00–16.00
Setkání účastníků projektu Velká 
válka 1914–1918 a jejich hostů

Podhorácké muzeum 
v Předklášteří

Podhorácké muzeum

23. 1. 2019 19.30–21.00 Ensemble Damian Velký sál MěKS Tišnov Městské kulturní středisko Tišnov



II KAM 01/2019

výstava

koncert

přednáška

divadlo

akce pro děti

ostatní

Druh akce:

Muzeum města

Městská knihovna

MěKS

Galerie J. Jambora

Podhorácké muzeum

MAS Brána Vysočiny

RC Studánka

Inspiro

Základní umělecká škola

Centrum sociálních služeb

T. J. Sokol Tišnov

Ostatní

Organizuje:

27. 11. 2018 – 30. 4. 2019 KNIHY MÉHO SRDCE – Svět Astrid Lindgrenové – žákovská výstava Městská knihovna Tišnov

3. 11. 2018 – 6. 1. 2019 Miloš Novotný – Krajiny Domov sv. Alžběty, Žernůvka

17. 11. 2018 – 18. 1. 2019 Moje 3 NEJ Galerie Na schodech, Bezručova 21, Tišnov

30. 10. 2018 – 20. 1. 2019 První světová válka – rok 1918 Podhorácké muzeum v Předklášteří

10. 11. 2018 – 13. 1. 2019 TECHNICKÁ HRAČKA včera a dnes Muzeum města Tišnova – Müllerův dům

12. 1. 2019 – 28. 2. 2019 Cesty opačným směrem – Roman Janusz Domov sv. Alžběty, Žernůvka

27. 11. 2018 – 10. 3. 2019 Život v měšťanské domácnosti po první světové válce     Podhorácké muzeum v Předklášteří

15. 1. 2019 – 24. 2. 2019 Jana Kotová Kouřilová: Obrazy starého Tišnova  Podhorácké muzeum v Předklášteří

26. 1. 2019 – 14. 4. 2019 Milování v přírodě Muzeum města Tišnova – Müllerův dům

leden 2019

24. 1. 2019 08.30–14.00
Komentovaná prohlídka výstavy 
TITANIC v Brně s Danou 
Šimkovou

Výstaviště Brno Městská knihovna

24. 1. 2019 14.00–15.30
Hrady, hrádky a tvrze známé 
i neznámé – Přednáška badatele 
Jiřího Vymětalíka

Knihovna DPS Králova
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

24. 1. 2019 17.00–18.00 Besídka žáků ZUŠ Tišnov Sál ZUŠ Základní umělecká škola

24. 1. 2019 18.15–20.15 Předporodní příprava – 1. setkání
RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

25. 1. 2019 18.00–20.00
Večer s vínem – VELTLÍN 
A RIESLING pokaždé jinak

Kavárna muzea
Muzeum města Tišnova – 
Müllerův dům

26. 1. 2019 08.30–18.00 INSPIRATIVNÍ SETKÁNÍ ŽEN Pension AK KORAL Tišnov BALANCE INSTITUT, z. s.

26. 1. 2019 09.00–17.00
Sourozenecké souznění 
a nesouznění

RC Studánka, Riegrova 318, 
Tišnov

Rodinné centrum Studánka

27. 1. 2019 15.30–18.00 Kouzelný karneval Sál MěKS (pod kinem) Rodinné centrum Studánka

27. 1. 2019 19.00–21.30 Everyman aneb Země peciválů Sokolovna Tišnov Karasovo divadlo

29. 1. 2019 16.00–20.00
SmyslůPlný rok 2019
Mozaikujeme spolu – Marie 
Bezuchová

Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

29. 1. 2019 18.00 V. večer s fotografií Kino Svratka Klub přátel fotografie Tišnov

31. 1. 2019 18.30 Mnoho tváří Luboše Andršta Muzeum města Tišnova
Muzeum města Tišnova – 
Müllerův dům, deTOX

Datum Čas Akce Místo Organizuje



leden
 číslo 01

2019

KAM 01/2019 III

Kam v Tišnově
program Kina Svratka

bOheMiAn rhApsODy 
120 Kč
 Jediné, co je pozoruhodnější než jejich muzika, je jeho příběh. Film 
popisuje nekontrolovatelnou životní spirálu Freddie Mercuryho 
od založení skupiny Queen až po památný koncert Live Aid.

	 GB/	2018	/	Dexter	Fletcher	/	134'	/	tit.	/	12+

 The DOOrs – 50Th AnniversAry CelebrATiOn
 180 Kč
    Fenomén oslovující celé generace. Kon-
certy této legendy se jen málokdy obešly 
bez hudebních i jiných exhibic. Stejně 
tomu bylo v Hollywood Bowl 1968, kde 
The Doors nechali jedinkrát zaznamenat 
celý svůj koncert. Záznam byl poprvé vy-
dán v roce 1987. K 50letému výročí si 
ho vzal znovu do rukou Bruce Botnick, 
dvorní zvukař kapely, a osobně jej znovu 
smíchal a zremasteroval.

	 USA	/	1968–2018	/	68'

 uTOp se, nebO plAv 
 110 Kč
   Když depresivní Bertrand, trpící krizí středního věku, odpoví na in-
zerát, který hledá nového člena do družstva mužského synchronizo-
vaného plavání (ano, máme na mysli mužské akvabely), netuší, že 
v amatérském družstvu najde nejen přátele, ale i novou chuť do ži-
vota. Komedie nejen o tom, jak dlouho musíte zadržet dech, abyste 
přežili život.

	 FR	/	2018	/	Gilles	Lellouche	/	122'	/	tit.

 sněhOvá králOvnA: v zeMi zrCADel 
 130 Kč / 110 Kč (děti)
  Animovaná pohádka pro celou rodinu.
R	/	2018	/	Robert	Lence,	Alexej	Cicilin	/	87'	/	dab.

lOuskáČek A ČTyři říše 
 120 Kč / 100 Kč (děti)
  Hvězdně obsazený vánoční příběh Studia Disney od režiséra filmu 
Psí poslání. Na motivy pohádky E. T. A. Hoffmanna.

	 USA	/	2018	/	Lasse	Hallström,	Joe	Johnston	/	100	min.	/	dab.

 fAnTOM Opery
 Pro veřejnost pořádá ZUŠ Tišnov k 70. výročí založení.
 Vstup volný.
  Další z řady hudebních filmů promítaný při příležitosti výročí zalo-
žení ZUŠ Tišnov.

	 USA	/	2004	/	Joel	Schumacher	/	144'	/	tit.

 žAlMAn Aneb nAslOuChání TiChu zeMě
 100 Kč
   Inscenovaný dokument přináší uhranči-
vý příběh muže, který ve stovkách svých 
písniček dokázal vybudovat svět, v němž 
je spoustě lidí dobře. Folkový písničkář 
Pavel Žalman Lohonka je dnes už legen-
dou. Díky několika filmově propojeným 
příběhům zjistíme, jak a proč se jí stal.

	 ČR	/	2018	/	Zdeněk	Gawlik	/	77'	/	česky

 rObin hOOD [premiéra]
 120 Kč
   Robin (Taron Egerton), válkou zocelený bojovník, se vrací z křižác-
kých výprav, aby společně se svým přítelem Malým Johnem (Jamie 
Foxx) povstal proti zkorumpované anglické vládě.

	 USA	/	2018	/	Otto	Bathurst	/	117	min.	/	tit.	/	12+

 beAuTiful bOy
 110 Kč 
  Osmnáctiletý Nic (Timothée Chalamet) 
má na první pohled vše – skvělou ro-
dinu, krásu, talent a přijetí na univerzi-
tu v kapse. Přesto je v jeho životě trhlina, kterou vyplňuje drogami. 
Kde se vzala a jak může David (Steve Carell) pomoci svému milova-
nému synovi ve chvílích, kdy se ocitá nad propastí?

	 USA	/	2018	/	Felix	Van	Groeningen	/	112'	/	tit.	/12+

 rAubíř rAlf A inTerneT 3D
 150 Kč / 130 Kč (děti)
 Vtipný a milý animák od studia Disney.
	USA	/	2018	/	Phil	Johnston,	Rich	Moore	/	113'	/	dab.

 bOheMiAn rhApsODy 
 120 Kč
	GB/	2018	/	Dexter	Fletcher	/	134'	/	
tit.	/	12+

 ČerTí brkO
 130 Kč / 110 Kč (děti)
  Čertovská pohádka plná českých hvězd. 
Hrají: Jan Cina, Ondřej Vetchý, Judit 
Bárdos, Jan Budař, Marek Daniel, Jana 
Plodková…

	 ČR,	SR	/	2018	/	Marek	Najbrt	/	99'	/	česky

 DivADlO prknO: Mezi nebeM A zeMí
 140 Kč
  Předprodej v TIC Tišnov (náměstí Míru 120) a online přes rezervač-
ní systém kina. 

   Mladí manželé Simon a Flic se nastěhují do domu, který stále obývají 
jeho zesnulí majitelé, známý spisovatel Jack Cameron a jeho půvabná 
manželka Suzie. Ti se snaží každého nového nájemníka vypudit ško-
dolibými kousky, ale mladému páru se rozhodnou dát šanci i přesto, 
že Flic je těhotná a Simon je začínající spisovatel. Dokonce se roz-
hodnou pomoci, a tak díky zásahu strážného anděla získá Simon in-
spiraci pro svou knihu a návštěvy nesnesitelné matky Flic i realitního 
agenta se stanou kratší a zábavnější, než by bez jejich zásahu byly. 

 DOMinikA nA CesTě Jižní AMerikOu 
 130 Kč / 160 Kč (v den konání akce)
  Cestovatelská beseda Dominiky Gawliczkové. 10 měsíců, 8 zemí, 
11 237 kilometrů, 5 píchnutí, 2 návštěvy nemocnice, 1 pád, 1 pře-
padení, 1 porucha, 1 opravený zub a nekonečno zážitků. Metr a půl 
vysoká Dominika na ještě menší motorce se vydává sama napříč Jižní 
Amerikou z Kolumbie do Uruguaye. Skončí přepadená, v nemocnici, 
s motorkou na šroubky, uvízne v zasněžených čtyřapůltisícových ho-
rách, nahánějí ji rozzuření psi i bouřka na největší solné pláni a ona 
jede dál jen proto, že si myslí, že se to zlepší. Nezlepší. A čím hůř je, 
tím víc je jasné, že jedinou obranou je dělat si z toho všeho srandu... 

středa

2. 1.
19.30

čtvrtek

3. 1.
19.30

pátek

4. 1.
19.30

sobota

5. 1.
17.00

neděle

6. 1.
17.00

pondělí

7. 1.
19.00

středa

9. 1.
19.30

čtvrtek

10. 1.
19.30

pátek

11. 1.
19.30

sobota

12. 1.
17.00

sobota

12. 1.
20.00

sobota

12. 1.
20.00

čtvrtek

17. 1.
19.00

pátek

18. 1.
19.00



KAM 01/2019IV

leden 2019

 hArry pOTTer MArATOn!
  80 Kč (jednotlivé filmy), 250 Kč (sobota nebo neděle), 
400 Kč (celý víkend)
  Chcete se projít Příčnou ulicí, 
vidět tajemnou komnatu nebo 
ochutnat máslový ležák? Pak 
se těšte na leden! Filmový 
velkovíkend se všemi díly 
kouzelnického příběhu, potte-
rovským „pub“ kvízem, sou-
těžemi, doprovodným progra-
mem pro děti i fanoušky, kostýmy, suvenýry, magickou výzdobou 
a stylovým občerstvením, které vás zasytí po celou dobu programu! 
Vlastní kostýmy vítány!

 sobota 19. 1. 
 9.00 – začátek programu
 9.30–12.10 HARRY POTTER a kámen mudrců (dabing)
 12.30–15.20 HARRY POTTER a tajemná komnata (dabing)
 15.30–17.50 HARRY POTTER a vězeň z Azkabanu (titulky)
 18.00–20.40 HARRY POTTER a ohnivý pohár (titulky)
 neděle 20. 1.
 9.30–12.00 HARRY POTTER a Fénixův řád (titulky)
 12.30–15.00 HARRY POTTER a princ dvojí krve (titulky)
  15.30–17.50  HARRY POTTER a relikvie smrti, část 1 (titulky)
 18.30–20.00 HARRY POTTER „pub“ kvíz v kině 
  20.00–22.05  HARRY POTTER a relikvie smrti, část 2 (titulky)

 bOheMiAn rhApsODy 
 120 Kč
GB	/	2018	/	Dexter	Fletcher	/	134'	/	tit.	/	12+

 skleněny� 
 120 Kč
  M. Night Shyamalan uvádí zcela 
nový thriller inspirovaný komik-
sem, nazvaný Skleněný. Spojuje 
tak dva samostatné úspěšné filmy 
Vyvolený (2000) a Rozpolcený 
(2016). Hrají: Samuel L. Jackson, 
Bruce Willis, James McAvoy…

	 USA	/	2018	/	M.	Night	Shyamalan	/	tit.	/	12+

 psí DOMOv [premiéra]
 130 Kč / 110 Kč (děti)
 Rodinný film o jedné velké psí cestě domů.
USA	/	2019	/	Charles	Martin	Smith	/	92'	/	dab.

 kursk
 120 Kč
  Film vypráví o skutečné katastrofické události, ke které došlo v roce 
2000 na palubě jaderné ponorky K-141 Kursk.
BG,	Luc	/	Thomas	Vinterberg	/	117'	/	tit.	/	12+

 rAubíř rAlf 
 A inTerneT 2D
 130 Kč / 110 Kč (děti)
	USA	/	2018	/	Phil	Johnston,	
Rich	Moore	/	113'	/	dab.

 sChinDlerův seznAM [obnovená premiéra] 
 110 Kč
  Obnovená premiéra filmu u příležitosti Mezinárodního dne památky 
obětí holocaustu.
USA	/	1993	/	Steven	Spielberg	/	195'	/	tit.	/	12+

 veČer s fOTOgrAfií
 vstupné dobrovolné
  Komentovaná velkoplošná prezentace fotografií Klubu přátel foto-
grafie Tišnov.

 

 CesTA veDe DO TibeTu [filmový klub]
 100 Kč / 80 Kč (FK)
  Unikátní, mezinárodními cenami ověnčený dokument z roku 1954 za-
chycuje architektonické památky, život Tibeťanů i setkání s devatenác-
tiletým dalajlámou Tändzinem Gjamcchem i pančhenlámou Čhökji 
Gjalcchänem. Vypráví o nelidských podmínkách při stavbě gigantic-
kého díla, silniční magistrály, z Tibetu přes nejvyšší hory světa.

	 ČSR	/	1954	/	Vladimír	Sís	/	60'	/	česky

 ženy v běhu [premiéra] 
 120 Kč
  Nový český film od sce-
náristy hitu Bezva ženská 
na krku. Hrají: Zlata Adamo-
vská, Tereza Kostková, Ve-
ronika Kubařová, Jenovéfa 
Boková, Ondřej Vetchý…

	 ČR	/	2019	/	Martin	Horský	/	93'	/	česky

 slOžkA 64 
 120 Kč
 Dánské krimi podle slavné předlohy Jussi Adler-Olsen.
D	/	2019	/	Christoffer	Boe	/	100'	/	tit.

 ČerTí brkO
 130 Kč / 110 Kč (děti)
ČR,	SR	/	2018	/	Marek	Najbrt	/	99'	/	česky

 fAvOriTkA
 120 Kč
  Je 18. století. Anglie válčí s Francií. Anglická královna Anna je ne-
mocná a náladová. Někdy až příšerně náladová. Zemi za ni více-
méně řídí její společnice a přítelkyně lady Sarah. Co se však stane, 
když se královnina přízeň obrátí směrem k nové služebné Abigail, 
nad níž dosud držela lady Sarah ochrannou ruku?

	 GB	/	2019	/	Yorgos	Lanthimos	/	119'	/	tit.

 psí DOMOv 
130 Kč / 110 Kč (děti)
USA	/	2019	/	Charles	Martin	
Smith	/	92'	/	dab.

nA ÚnOr připrAvuJeMe: 
pro děti: lego®příběh 2
historický: Marie, královna skotská
český: léto s gentlemanem
komedie: Úhoři mají nabito
animák: Jak vycvičit draka 3
dobrodružný: Alita: bojový Anděl
a další… + úspěšné reprízy

čtvrtek

24.
19.30

úterý

29.
18.00

středa

30.
19.30

čtvrtek

31.
19.30

pátek

1.
19.30

sobota

2.
17.00

sobota

2.
19.30

neděle

3.
17.00

pátek

25.
19.30

sobota

26.
17.00

sobota

26.
19.30

neděle

27.
17.00

neděle

27.
20.00

sobota

19. 1.

neděle

20. 1.

vsTupenky DO kinA svrATkA

přímý prodej (možná platba kartou)
–    pokladna kina: otevírá 60 min. před filmem
  a zavírá 15 min. po jeho začátku
– Turistické a informační centrum (nám. Míru 120): 
  po–pá 8.00–17.00 (pauza 12.00–13.00)
 
e-vstupenka
–   online nákup vstupenky z pohodlí domova na webu kina
 
rezervace: www.mekstisnov.cz/kino-svratka/program
–   rezervace platí 5 dní a vyprší nejpozději 20 minut před 

představením
 
http://facebook.com/kinosvratka
 
Změna programu vyhrazena.

vsTupenky DO kinA svrATkA

přímý prodej (možná platba kartou)
–    pokladna kina: otevírá 60 min. před filmem
  a zavírá 15 min. po jeho začátku
– Turistické a informační centrum (nám. Míru 120): 
  po–pá 8.00–17.00 (pauza 12.00–13.00)
               
e-vstupenka
–   online nákup vstupenky z pohodlí domova na webu kina
               
rezervace: www.mekstisnov.cz/kino-svratka/program
–   rezervace platí 5 dní a vyprší nejpozději 20 minut před 

představením
               
http://facebook.com/kinosvratka
               
Změna programu vyhrazena.


